
Odmienił oblicze ziemi 

W kwietniu przypada piąta rocznica śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II, Honorowego Obywatela Mia-
sta Inowrocławia. W ramach obchodów m.in. na ostatni dzień marca zaplanowano Drogę Krzyżową 
ulicami naszego miasta, a na 2 kwietnia - złożenie kwiatów przez władze miasta pod pomnikiem Ojca 
Świętego. 10 kwietnia o godz. 20.30 na Skwerze Jana Pawła II będzie miał miejsce Apel Janogórski. Przy-
pomnijmy, w 2004 r. Rada Miejska nadała tytuł Honorowego Obywatela Miasta Inowrocławia Papieżo-
wi Janowi Pawłowi II. W uzasadnieniu uchwały, przyjętej przez aklamację, napisano m.in. że Jego nauki 
...nie tylko zmieniły myślenie o nas jako osobach, ale także przywróciły sens bycia Polakiem, także by-
cia mieszkańcem Inowrocławia. Jego nauczanie, a przede wszystkim osobisty przykład, odmieniły ob-
licze inowrocławskiej ziemi. Na zdjęciu: pomnik na Skwerze Jana Pawła II.
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Szanowni Inowrocławianie i Goście naszego miasta!

Na nadchodzące Święta Wielkanocne zechciejcie Pań-
stwo przyjąć serdeczne życzenia. Niech wielkanocny czas 
przeżywania tajemnicy Zmartwychwstania Pańskiego bę-
dzie pełen wzruszeń i radości,  a życzliwość okazywana 
przy świątecznym stole i miłe chwile spędzone wśród naj-
bliższych przyniosą ukojenie oraz siły do sprostania tru-
dom dnia powszedniego. Oby Święta Wielkiej Nocy wy-
pełnione  były nadzieją i wiarą. Z całego serca życzymy 
wszystkim dużo zdrowia oraz szczęścia!

Wesołego Alleluja!

   Tomasz Marcinkowski                                                               Ryszard Brejza 
          Przewodniczący                                                                         Prezydent
Rady Miejskiej Inowrocławia                                                Miasta Inowrocławia

Zgłoszenia przedsiębiorców, którzy chcieliby wziąć udział w Inowrocławskiej Wy-
stawie Gospodarczej przyjmowane będę do 30 kwietnia.

Przez dwa dni maja (tj. 8-9 maja br.) w hali widowiskowo-sportowej prezentowane będą 
oferty oraz dokonania firm z Inowrocławia i regionu.

W ramach IWG organizowany jest także konkurs „Najlepszy Produkt Roku – Inowrocław 2010”, 
którego celem jest wyłonienie i wypromowanie produktów oraz usług, które ze względu na swo-
ją jakość, unikatowe walory i związki z regionem, reprezentują nieprzeciętny poziom, budując pozy-
tywny wizerunek Inowrocławia. Nagroda główna w konkursie to 10.000 złotych na promocję zwy-
cięskiego produktu i firmy oraz prezentacja w informatorze „Nasze Miasto Inowrocław” i na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Inowrocławia www.inowroclaw.pl. Goście odwiedzając Inowrocławską 
Wystawę Gospodarczą przyznają „Nagrodę Publiczności dla Najładniejszej Ekspozycji Wystawowej”. 

Przedsiębiorcy, którzy dokonają zgłoszenia do 20 kwietnia, zostaną zaprezentowani na 
łamach biuletynu wystawy.

Pierwszych 10 wystawców, którzy rozpoczęli działalność nie wcześniej niż 2 stycznia 2008 
roku, może liczyć na bezpłatne stoisko (6m²), które sfinansuje Urząd Miasta Inowrocławia. 

Zgłoszenia wystawców i uczestników konkursu przyjmowane są do 30 kwietnia  w biurze 
Naczelnej Organizacji Technicznej FSNT przy ul. Orłowskiej 48 w Inowrocławiu. Szczegółowe 
informacje uzyskać można pod nr. tel. 52 357 46 66.

Materiały informacyjne oraz formularze zgłoszeniowe dostępne są u organizatorów oraz 
na oficjalnej stronie internetowej Urzędu Miasta Inowrocławia www.inowroclaw.pl Na zdję-
ciach: IWG 2009.

Gospodarcze wydarzenie roku

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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Inwestycje. Co? Gdzie? Kiedy? 
Poniżej prezentujemy opracowany przez Wydział Inwestycji, Rozwoju Gospodarczego i Funduszy Europejskich 

wykaz prac, które są w przygotowaniu, w trakcie realizacji bądź zostały zakończone. 
Przygotowywane dokumentacje projektowe:
- budowa łącznika ulic: Grochowej i Szarych Szeregów, 
- przebudowa ul. Jagiellońskiej,
- modernizacja dachu budynku Urzędu Miasta Inowrocławia przy 
ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36,
- modernizacja tzw. kładki pakoskiej, 
- budowa oświetlenia ulic:  Rąbińskiej (od ul. Wojska Polskiego), 
Zielonej i Łubinowej, 
- budowa oświetlenia ul. Jana Karola Maćkowskiego,
- budowa oświetlenia kortów tenisowych przy ul. Przy Stawku, 
- budowa terenu rekreacyjnego przy ul. Macieja Wierzbińskiego,  
w tym zagospodarowanie terenu oraz nasadzenia drzew,
Przygotowywane i trwające procedury przetargowe:
- budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Rąbińskiej,
- budowa ul. Kazimierza Jagiellończyka, 
- budowa parkingu przy ul. Cegielnej, 
- budowa oświetlenia ul. Sylwestra Ranusa.
Inwestycje w trakcie realizacji oraz takie, których realizacja 
wkrótce się rozpocznie:
- zaprojektowanie i wykonanie placu zabaw dla dzieci przy ul. Har-
cerstwa Polskiego (przy „Żyrafie”) - doposażenie ze środków fi-
nansowych miasta już istniejącego placu, który został ufundo-
wany przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  
Będzie to największy plac zabaw na Osiedlu Nowym. Warto do-
dać, iż nie jest to jedyna tego typu inwestycja w najbliższym czasie  
w naszym mieście. Niebawem powstaną miniplace zabaw dla dzie-
ci: na Osiedlu Piastowskim I, na terenie Szkoły Podstawowej nr 16,  
u zbiegu ulic: Adama Mickiewicza-Juliusza Słowackiego oraz Św. 
Ducha-Bolesława Krzywoustego. Zakupione zostały takie urządze-
nia jak m.in.: huśtawki sprężynowe, piaskownice, piłkochwyty, ka-
ruzele dla dzieci młodszych, zjeżdżalnie i drabinki,
- budowa budynku socjalnego przy ul. Wojska Polskiego, 
- przebudowa ul. Zamkniętej, 
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Fabrycznej do ul. Ba-
giennej), 

- budowa przyłącza kanalizacji deszczowej i sieci wodociągowej 
z przyłączami do strefy gospodarczej w rejonie ulic: Popowickiej, 
Deszczowej i Bagiennej,
- budowa boiska wielofunkcyjnego w ramach programu „Moje Bo-
isko – Orlik 2012” przy Szkole Podstawowej nr 11, 
- budowa oświetlenia ulic: Marszałka Józefa Piłsudskiego i Genera-
ła Franciszka Kleeberga,
- budowa oświetlenia ul. Staropoznańskiej (od ul. Cichej do ul. Le-
ona Czaplickiego),
- przebudowa ul. Staropoznańskiej (od ul. Bagiennej do ul. Popo-
wickiej),
- budowa chodnika przy ul. Popowickiej (od ul. Rąbińskiej do torów 
kolejowych – II etap), 
- budowa alejek parkowych i oczka wodnego w nowej części Par-
ku Solankowego oraz alejki łączącej ul. Macieja Wierzbińskiego z 
ul. Rąbińską, 
- przebudowa budynku po Powiatowym Urzędzie Pracy – ul. Św. 
Ducha, 
- modernizacja części alejek parkowych w Solankach oraz przebu-
dowa chodnika ul. Zygmunta Wilkońskiego (zachodnia strona, od 
ul. Prezydenta Gabriela Narutowicza do ul. Świętokrzyskiej), 
- termomodernizacja wraz z rozbudową części wejściowej Teatru 
Miejskiego, 
- przebudowa pomieszczeń Kujawskiego Centrum Kultury, 
- przebudowa stadionu miejskiego przy ul. Macieja Wierzbińskiego, 
- przebudowa nawierzchni Rynku, placu Klasztornego oraz ulic: Św. 
Ducha i Królowej Jadwigi, 
- wykonanie pomnika Królowej Jadwigi na Rynku, 
- wykonanie fontanny na Rynku, 
- remont budynku przy ul. Kasztelańskiej 22, 
- budowa kanalizacji sanitarnej, deszczowej i sieci wodociągowej w 
ul. Karola Marcinkowskiego, 
- budowa kanalizacji sanitarnej w ulicach: Karola Libelta i Meta-
lowców, 
- budowa łącznika ul. Metalowców z ul. Toruńską. 

Prezydent Inowrocławia ogłasza:
- przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej położonej przy ul. Kornela Makuszyńskiego. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego 
nieruchomość przeznaczona jest pod zabudowę mieszkaniową 
jednorodzinną. Przetarg odbędzie się 15 kwietnia br. o godz. 
10.00 w Urzędzie Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108. W przetargu mogą brać udział osoby 
fizyczne i prawne, które wpłaciły wadium do 9 kwietnia br. na 
konto UMI, 
- II przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej położonej przy ul. Mątewskiej. W miejs-
cowym planie zagospodarowania przestrzennego jest to 
teren przemysłu, rzemiosła i składów o uciążliwości, która nie 
przekracza granicy działki. Możliwa jest lokalizacja obiektów 
produkcyjnych, handlu hurtowego, usług, rzemiosła, a także 
składów i magazynów z parkingami, zielenią towarzyszącą oraz 
urządzeniami infrastruktury technicznej. Obowiązuje zakaz 
wprowadzania nowej funkcji mieszkaniowej. Należy zachować 
minimum 25 proc. powierzchni w stanie ekologicznie czynnym. 
Przetarg odbędzie się 15 kwietnia br. o godz. 10.15 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
pok. nr 108. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne  
i prawne, które wpłaciły wadium do 9 kwietnia br. na konto UMI,
- III przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej położonej przy ul. Miechowickiej. W miejs-
cowym planie zagospodarowania przestrzennego to teren 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej i usług (komercyjnych 
i publicznych wraz z towarzyszącymi m.in. parkingami). W przy-
padku sprzedaży ustalona zostanie nieodpłatna służebność na 
rzecz Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji (dotyczy zlo-
kalizowanej na tym terenie sieci kanalizacyjnej i wodociągowej). 
Przetarg odbędzie się 20 maja br, o godz. 10.00 w Urzędzie Mia-
sta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 108. W przetargu mogą brać udział osoby fizyczne i prawne, 
które wpłaciły wadium do 14 maja br. na konto UMI, 
- przetarg pisemny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości 
niezabudowanej położonej przy ul. Jesionowej. W miejscow-
ym planie zagospodarowania przestrzennego nieruchomość 
przeznaczona jest pod budownictwo mieszkaniowe wieloro-
dzinne. Wadium należy wpłacić do 14 maja br. na konto UMI. 
Oferty należy składać do 17 maja br.(do godz. 15.30) w Biurze 
Obsługi Interesantów i Kontroli (stanowisko nr 4) Urzędu 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36. 
Otwarcie ofert nastąpi 20 maja br., o godz. 10.30 w Urzędzie 
Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 33, 
pok. nr 32, 
- informację o przeznaczeniu do sprzedaży w drodze bezprzetar-
gowej na rzecz dotychczasowego dzierżawcy, nieruchomości 
zabudowanej pawilonem handlowym przy ul. Św. Ducha. 
Prezydent Inowrocławia zawiadamia:
- 1 marca br. wydana została decyzja umarzająca postępowanie 
w sprawie wydania decyzji środowiskowej zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego m.in. na zabudowie tarasu 
znajdującego się na pierwszej kondygnacji pawilonu handlowo-
gastronomicznego  przy ul. Wojska Polska 17, 
- 1 marca br. wydana została decyzja umarzająca postępowanie 
w sprawie wydania decyzji środowiskowej zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie krytych kortów 
tenisowych o drugą halę przy ul. Staropoznańskiej,
- 2 marca br. wydana została decyzja umarzająca postępowanie 
w sprawie wydania decyzji środowiskowej zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na przebudowie – remoncie ma-
gistralnych sieci ciepłowniczych Inowrocławia, 
- o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek 
firmy SEMA Sp. z o.o. i jego uzupełnienie, w sprawie wyda-
nia decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na 
realizację przedsięwzięcia polegającego na budowie biologicznej 
oczyszczalni ścieków przy ul. Rzemieślniczej 7. Inwestor czyni 
starania o pozyskanie dofinansowania w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
na lata 2007-2013,
- o wszczęciu postępowania administracyjnego na wniosek 
firmy CRONIMET PL Sp. z o.o. W sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację 
przedsięwzięcia polegającego na rozbudowie zakładu.
UWAGA: Pełna treść ogłoszeń dostępna jest w godzinach pracy 
urzędu w Wydziale Gospodarki Przestrzennej i Nieruchomości 
UMI, ul. Prezydenta Franklina 33 oraz na stronie internetowej 
www.bip.inowroclaw.pl. 

Do końca sierpnia 2011 r. zagospodarowanych 
zostanie trzydzieści hektarów terenów prze-
znaczonych na powiększenie Parku Solanko-
wego. Między ulicami: Macieja Wierzbińskie-
go i Rąbińską powstanie m.in. oczko wod-
ne oraz polany do plażowania i piknikowa-
nia. Nie zabraknie nowych alejek, będzie też 
ścieżka rowerowa. Planowane jest przebudo-
wanie istniejącego wjazdu od strony ul. Ma-
cieja Wierzbińskiego. Inwestycja współfinan-
sowana jest ze środków Unii Europejskiej. Po-
wyżej – jak zgodnie z projektem – zagospo-
darowana zostanie nowa część Solanek.

ogród  zapachowy

chodnik

pomost 
z altaną 
widokową

jedna z kilku 
polan rekreacyjnych

wybieg dla 
psów - polana 
do zabawtereny boisk rekreacyhjnych

tor rowerowy z 
przeszkodami

Nowa część Parku Solankowego

Nieruchomości
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Grzegorz Turnau nagrywa płytę poświęconą na-
szemu miastu. Taka informacja znalazła się na ofi-
cjalnej stronie internetowej artysty. Krążek ma zo-
stać wydany jeszcze przed tegoroczną Inowro-
cławską Nocą Solannową, czli urodzinowym kon-
certem Grzegorza Turnaua i jego przyjaciół przy 
Tężni Solankowej. 

Jak czytamy na stronie artysty: płyta INO to hołd 
złożony przez kompozytora Inowrocławiowi, z którym 
ma powiązania rodzinne. Płyta powstaje w związku  
z szóstą już edycją Inowrocławskiej Nocy Solannowej 
– urodzinowego koncertu  organizowanego od kilku lat  
z udziałem przyjaciół Grzegorza Turnaua na terenie 
tężni. W koncertach – podobnie jak na przygotowywa-
nym albumie – udział wzięli m.in. Anna Maria Jopek, 
Dorota Miśkiewicz, Natalia Kukulska, Jacek Wójcic-
ki, Maciej Stuhr i Wojciech Malajkat. Płytę współpro-
dukcje i współaranżuje Michał Śrubka Jurkiewicz. 

Warto przypomnieć, iż już na płycie zatytułowa-
nej „11:11”, która ukazała się przed trzema laty, artysta 
umieścił m.in. utwory nawiązujące do Inowrocławia: „In 
Novo Wladislaw”, „Bossa Nova Solannowa”, czy „Kino 
Bałtyk”. 

Inowrocławianin, Marcin Mroziński, reprezentant Polski podczas majowego 
Międzynarodowego Konkursu Piosenki Eurowizja w Oslo, był niedawno gościem 
Prezydenta Inowrocławia. Artysta podczas krajowych eliminacji zaśpiewał utwór 
„Legenda”, na który oddano 35.000 głosów i w ten sposób inowrocławianin za-
pewnił sobie występ w Oslo. Znaczna część tych głosów z pewnością pocho-
dziła od mieszkańców naszego miasta, za co Marcin Mroziński serdecznie po-
dziękował jednocześnie zapewniając, że już niebawem wystąpi w Inowrocławiu. 

INO - hołd miastu „Legenda” naszego Marcina

Wsparcie dla organizacji
Prezydent Inowrocławia rozstrzygnął drugą część otwartych kon-

kursów ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje po-
zarządowe. 

Dotacje przyznano na zadania w następujących zakresach: promocji 
zdrowia i pomocy społecznej, wspierania przedsiębiorczości, kultury i dzie-
dzictwa narodowego oraz sportu i kultury fizycznej. Odpowiadając na ogło-
szone konkursy, stowarzyszenia przygotowały 94 oferty.

Duża ilość wniosków o wsparcie zadań publicznych świadczy o różnorodno-
ści tematycznej i potrzebie wspierania działalności społecznej podmiotów poza-
rządowych. Najwięcej zadań podejmowanych jest przez stowarzyszenia spor-
towe, pomiędzy które podzielono 334.500 zł. Organizacjom z zakresu promo-
cji zdrowia i pomocy społecznej przydzielono 160.500 zł. Na zadania w ramach 
kultury i dziedzictwa narodowego przeznaczono 95.000 zł, zaś na wspieranie 
przedsiębiorczości, o które wnioskowała jedna organizacja, 9.000 zł.       (JN)

Pożyczki dla przedsiębiorców
Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości od 1 kwietnia będzie dysponował środkami na udzielanie niskooprocen-

towanych pożyczek dla mikro, małych i średnich przedsiębiorstw z terenu województwa kujawsko-pomorskiego. 

Oferta obejmuje pożyczki nawet do 180.000 zł, atrakcyjne oprocentowanie, okres spłaty do sześćdziesięciu mie-
sięcy, dogodne formy zabezpieczeń. Pieniądze można przeznaczyć m.in. na budowę, remont, wyposażenie pomiesz-
czeń firmowych, zakup niezbędnych maszyn. Łączna kwota wsparcia dla wszystkich podmiotów to 4.500.000 zł. Pie-
niądze na pożyczki pochodzą z dofinansowania otrzymanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013. O pozyskanie tych środków zabiegali członkowie komitetu 
monitorującego RP: Prezydent Inowrocławia Ryszard Brejza oraz Joanna Kuchta reprezentująca Fundację „Kalwa-
ria Pakoska”.Ponadto przedsiębiorcy, którzy ubiegają się o dotacje w ramach RPO będą mogli sfinansować wymaga-
ny wkład własny pożyczką z regionalnego funduszu pożyczkowego. Dokumentem potwierdzającym gotowość fun-
duszu do udzielenia pożyczki będzie promesa, wydawana po przeanalizowaniu sytuacji finansowej danego wnio-
skodawcy. 

Bliższe informacje na temat działalności Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości w Inowrocławiu  można uzyskać pod nr. 
tel. 52-35-75-679, e-mail: owp-frp@pte.bydgoszcz.pl. 

Z żałobnej karty
W wieku 60 lat, 7 marca  zmarł były Prezydent Inowrocławia Marcin 

Wnuk. W latach 2001-2005 był Posłem na Sejm IV kadencji, od 1994 r.  
do 2001 r. Prezydentem Inowrocławia, przez dwie kadencje Radnym 
Rady Miejskiej Inowrocławia (1994–2001). W latach 1986-1990 wice-
prezydent Inowrocławia. Przez dwa lata (do 2009 r.) Radny Sejmiku 
Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego III kadencji. Dłu-
goletni prezes Towarzystwa Miłośników Inowrocławia oraz dzia-
łacz licznych stowarzyszeń i organizacji. Spoczął na cmentarzu para-
fii Opatrzności Bożej w Inowrocławiu. 

15 lutego, w wieku 54 lat, zmarła Mirosława Cieśnik. Była teoretykiem 
muzyki, absolwentką Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w Poznaniu. 
Po studiach, w 1989 r. osiadła w Inowrocławiu, gdzie pracowała w środo-
wisku skupionym wokół miejscowej szkoły muzycznej. Zajmowała się ba-
daniem i popularyzacją tradycji życia muzycznego naszego miasta i regio-
nu. Była autorką monografii inowrocławskiej szkoły muzycznej. Spoczęła na 
cmentarzu farnym w Wągrowcu.

„Na wieczną wartę” 15 lutego odszedł Alojzy Nowicki, ps. „Mały”. Harcerz 
inowrocławskiego roju Szarych Szeregów. Więziony w obozach: na Błoniach, 
w Gross-Rosen i Mauthausen. Po wojnie badał wojenne losy żołnierzy i har-
cerzy z Kujaw. Autor tekstów w „Inowrocławskim Słowniku Biograficznym”, 
publikował m.in. na temat obozu na Błoniach i tajnych organizacji wojsko-
wych. Dzięki staraniom i inicjatywie Alojzego Nowickiego na cmentarzu pa-
rafii św. Mikołaja wzniesiono symboliczną mogiłę harcerzy Szarych Szere-
gów. Zmarły był członkiem Klubu Żołnierzy b. 4. Kujawskiego Pułku Artyle-
rii Lekkiej, Harcerskiego Kręgu Seniorów im. Zawiszy Czarnego i Miejskiego 
Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. Spoczął na cmentarzu para-
fii św. Mikołaja w Inowrocławiu.

15 marca, w wieku 83 lat zmarł Edward Błachnicki. Długoletni działacz 
i pracownik samorządowy, w latach 1964-1973 Sekretarz Prezydium MRN 
w Inowrocławiu, następnie do 1975 r. Zastępca Naczelnika Miasta i Powia-
tu oraz w latach 1975-1978 Wiceprezydent Miasta Inowrocławia. Spoczął na 
cmentarzu parafii św. Mikołaja w Inowrocławiu.

„Dąb Pamięci” – symbol życia i przetrwania...
W ogólnopolskie uroczystości upamiętniające 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej włączył się także Inowrocław. 

Obchody zaplanowano na 13 kwietnia, który ustanowiono Dniem Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

W kościele garnizonowym

Uroczystość mieć będzie miejsce w kościele garnizonowym pw. św. Barbary i św. Maurycego. O godz. 17.00 rozpocznie się 
msza św. koncelebrowana z ceremoniałem żołnierskim w intencji Katyńczyków. W trakcie nabożeństwa odczytana zostanie 
lista pomordowanych, którzy związani byli z naszym miastem lub okolicznymi miejscowościami. To są żołnierze zawodowi, 
oficerowie i podoficerowie, wojskowi rezerwiści, funkcjonariusze Policji Państwowej oraz strażnicy Straży Więziennej – mówi 
Piotr Strachanowski, przewodniczący Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa. – Część z nich rodziła się 
w Inowrocławiu, inni pochodzili na przykład z Kruszwicy, Mogilna, Strzelna i wielu mniejszych miejscowości, ale tutaj chodzili 
do Gimnazjum Jana Kasprowicza. Kolejni z zamordowanych mieli w Inowrocławiu rodziny, a służyli m.in. w KOP-ie, lub tutaj 
zawierali związki małżeńskie i przez pewien czas pracowali zawodowo. Najliczniejsza jest grupa oficerów i podoficerów, któ-
rzy służyli w naszym garnizonie, w 59 Pułku Piechoty Wlkp. i w 4 Kujawskim Pułku Artylerii Lekkiej, a później w 1939 r. – jako 
rezerwiści – znaleźli się w strefie działań wojennych na wschodzie i tam trafili do sowieckiej niewoli.

Jest ich co najmniej 159

Staraniem Miejskiego Komitetu Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, pod kierunkiem historyka Edmunda Mikołajcza-
ka, prowadzona jest weryfikacja listy Katyńczyków wywodzących się z terenu Kujaw inowrocławskich. Pomocą służą m.in. 
wykazy przygotowane przez Wojciecha Śmigielskiego, archiwistę i historyka z Poznania. Obecnie lista ta zawiera 159 na-
zwisk. Są na niej także dwaj generałowie brygady (awansowani pośmiertnie w listopadzie 2007 r.), przedwojenny dowód-
ca (wtedy w stopniu płk.) garnizonu inowrocławskiego Karol Hauke-Bosak i Karol Ostoja-Zagórski, dowódca pułków 
w Lesznie i Ostrowie Wlkp., mąż Bogusławy, wybitnej kujawskiej działaczki niepodległościowej, również płk Roman Krzy-
żanowski, przedwojenny komendant Powiatowej Komendy Uzupełnień, którego tablicę pamiątkową odsłonięto 1 wrze-
śnia 2009 r. na gmachu WKU.

Dąb z przesłaniem

Po mszy św. na dziedzińcu kościoła garnizonowego, poświęcony będzie posadzony tam „Dąb Pamięci”. Na stojącym 
opodal głazie umieszczony zostanie stosowny tekst upamiętniający wydarzenie. Do kamienia przymocowana będzie łuska 
pocisku, do wnętrza której trafi akt upamiętniający posadzenie „Dębu Pamięci”, podpisany m.in. przez głównych organiza-
torów uroczystości: Prezydenta Miasta Inowrocławia i Dowódcę Garnizonu Inowrocław, oraz lista kujawskich Katyńczyków 
wraz z ich stopniami wojskowymi, datami i miejscami urodzeń, miejscem służby lub pracy zawodowej oraz miejscem zagła-
dy. W tekście In Memoriam złożonym w łusce pocisku będzie przesłanie: Niech ten dąb, symbol życia, siły i przetrwania, za-
chowa dla potomnych pamięć o polskich oficerach, którzy pochodzili z Inowrocławia i okolic, tutaj zamieszkiwali uczyli się, 
pracowali lub odbywali służbę wojskową.

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Beata Zarzycka
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WALKA O OBWODNICĘ WCIĄŻ TRWA!
Minister Cezary Grabarczyk podaje nowy termin budowy obwodnicy Inowrocła-

wia – po 2012 r. Oficjalna przyczyna to brak środków, nieoficjalna – protesty oko-
licznych samorządów. 

Jeszcze w styczniu br. Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk na spotkaniu z samo-
rządowcami w Toruniu, w obecności m.in. Wojewody Kujawsko-Pomorskiego i Prezydenta 
Inowrocławia poinformował, że pod koniec bieżącego roku ruszy budowa obwodnicy Ino-
wrocławia. Inwestycja ta – jak mówił minister – została zaliczona do inwestycji towarzyszą-
cych przygotowaniom Mistrzostw Euro 2012.

Prezydent Ryszard Brejza wyrażając wówczas zadowolenie z tej decyzji skomentował 
ją na łamach m.in. styczniowego informatora następującymi słowami: w pełni zadowolony 
będę wówczas, gdy pierwsza łopata zostanie wbita w ziemię. Umiarkowana radość pre-
zydenta wynikała z tego, że już wcześniej kilkakrotnie ministerstwo nie dotrzymywało zło-
żonych obietnic. 

Jakie mogą być przyczyny przesunięcia terminu budowy obwodnicy Inowrocławia? Wie-
le wskazuje na to, że niestety ponownie realizowany jest „czarny scenariusz”, przed którym 
kilka miesięcy temu przestrzegał prezydent Inowrocławia – rządowe instytucje wykorzystu-
ją protesty  i żądania różnych samorządów z Kujaw w sprawie przebiegu obwodnicy w myśl 
zasady jeżeli wam nie podoba się nasza koncepcja przebiegu obwodnicy, to poczekajcie so-
bie, mamy w kraju wiele innych, ważniejszych inwestycji drogowych do wykonania. 

Kto się sprzeciwia?
Prezydent Inowrocławia w imieniu mieszkańców miasta bez jakichkolwiek warunków  

i żądań zaakceptował projekt budowy obwodnicy. Żądania wykonania dodatkowych prze-
jazdów wysunęły władze gminy wiejskiej Inowrocław, wsparte przez Zarząd Powiatu Ino-
wrocławskiego. Protest w sprawie przebiegu obwodnicy złożył burmistrz Kruszwicy, żąda-
nia zaprojektowania i wybudowania dodatkowego węzła drogowego w Markowicach wy-
sunęły władze Strzelna oraz powiatu mogileńskiego. Negatywnie zaopiniowało projekt kie-
rownictwo PKP.

W ciągu ostatnich kilku tygodni rolnicy wielokrotnie przeganiali prowadzących prace 
projektowe geologów i archeologów z pól i nieruchomości, przez które ma biec obwod-
nica. Wójt gminy wiejskiej Inowrocław z grupą rolników, którzy grozili zablokowaniem ulic 
Inowrocławia,  spotkał się z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim. 

Kolejne opóźnienia
Pełna dokumentacja umożliwiająca wydanie pozwolenia na realizację tej inwestycji 

przez wojewodę miała być przygotowana do końca marca 2009 r., potem przesunięto ten 
termin do końca sierpnia, następnie do grudnia, a ostatnio do końca lutego 2010 r. Trudno 
dostrzec w zachowaniu się inwestora, jakim jest rządowa Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i Autostrad, szczególnej troski o jak najszybsze rozpoczęcie tej inwestycji. Prace przy-
spieszają po protestach władz miasta, inowrocławskich posłów, a potem zwykle ulegają 
opóźnieniu. Rząd wydatkował już setki tysięcy złotych na prace przygotowawcze tej inwe-
stycji – czas, aby ktoś postawił pytanie: czy przedłużanie prac nad jej zakończeniem nie jest 
marnotrawieniem publicznych środków finansowych? 

- Obwodnica Inowrocławia za prawie miliard złotych, da szansę na przyciąganie no-
wych inwestorów, na ożywienie gospodarcze, nowe miejsca pracy nie tylko w Inowro-
cławiu, ale również w okolicznych wsiach i miastach – stwierdził prezydent Ryszard Brej-
za – nie rozumiem, jak w imieniu interesu niewielkiej grupy społecznej, władze dwóch po-
wiatów i trzech gmin mogą świadomie działać na niekorzyść dwustu tysięcy mieszkań-
ców. Zwracam się z apelem do Starostów – Inowrocławskiego i Mogileńskiego oraz Bur-
mistrzów Kruszwicy i Strzelna, Wójta Gminy Inowrocław o bezwarunkowe żądanie budo-
wy obwodnicy miasta Inowrocławia. Nie do przyjęcia dla mieszkańców naszego regionu 
jest kierowanie się zasadą „jestem za, a nawet przeciw”.

Minister zmienia termin
Minister Cezary Grabarczyk nieoficjalnie poinformował posłów Krzysztofa Brejzę 

i Grzegorza Roszaka, że obwodnica Inowrocławia będzie budowana po zakończeniu prac 
dokumentacyjnych, jak znajdą się środki, najprawdopodobniej po 2012 r. Skoro minister tak 
szybko, bo w przeciągu zaledwie kilku tygodni zmienił zdanie co do terminu budowy, to jest 
ciągle nadzieja, że może zmieni ją ponownie! Aby tak się stało, to na budowie obwodni-
cy zależeć musi wszystkim mieszkańcom, władzom, elitom politycznym regionu, a nie tyl-
ko władzom i mieszkańcom Inowrocławia.     

Szanowni Inowrocławianie, 

Inicjatywa budowy obwodnicy wymaga poparcia spo-
łecznego. Dlatego kierując list do Premiera Donalda Tu-
ska zwracam się z prośbą i apelem do wszystkich inowro-
cławian o jego poparcie. Nadal wierzymy, że mimo wielu 
niespełnionych obietnic i deklaracji składanych przez in-
westora, tj. Generalną Dyrekcję Dróg Krajowych i Auto-
strad oraz Ministra Infrastruktury Cezarego Grabarczy-
ka, jest szansa na rozpoczęcie jeszcze w tym roku budowy 
obwodnicy Inowrocławia. 

Zwracam się więc z prośbą o wpisywanie się na listy po-
parcia dla tej inwestycji. Będą one przekazane Panu Pre-
mierowi i mają zaświadczyć o randze i strategicznym zna-
czeniu obwodnicy dla rozwoju Inowrocławia.

W sekretariatach wszystkich miejskich szkół i przedszko-
li, a także w budynkach Urzędu Miasta Inowrocławia,   
w Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej i Mieszka-
niowej, Zakładzie Energetyki Cieplnej, Ośrodku Sportu  
i Rekreacji, Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji, 
Zakładzie Robót Publicznych mieszkańcy naszego miasta 
w terminie do 15 maja mogą  wpisać się na listy poparcia.

Liczę na Państwa pomoc i zaangażowanie, przekonany 
jestem, że w tej sprawie przemówimy jednym głosem! 

                        Ryszard Brejza
Prezydent Miasta Inowrocławia

Obwodnicę Inowrocławia traktuję jako alternatywną drogę dla mistrzostw Europy 2012. 
Chcemy ruszyć z jej budową jeszcze w tym roku – stwierdził w styczniu br. Minister Infrastruk-
tury Cezary Grabarczyk. Dwa miesiące później minister wycofał się z tych deklaracji podając 
kolejny termin tym razem już po 2012 r.!

Fot. Beata Zarzycka
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Szanowny Pan
Donald Tusk
Prezes Rady Ministrów
Warszawa

Z nadzieją i optymizmem mieszkańcy Inowrocławia przyjmowali w ciągu ostatnich trzech lat informa-
cje o pracach planistycznych dotyczących najważniejszej dla miasta inwestycji, tj. budowy obwodnicy Ino-
wrocławia. Deklaracje w tej sprawie składali nie tylko przedstawiciele inwestora – Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad, ale także w styczniu br. na spotkaniu z samorządowcami województwa kujaw-
sko-pomorskiego w Toruniu Minister Infrastruktury Cezary Grabarczyk. Publiczne ogłoszenie przez Pana 
Ministra Grabarczyka informacji, że obwodnica będzie inwestycją towarzyszącą realizowaną w ramach 
Euro 2012, łączącą Niemcy via Wrocław i Poznań z Gdańskiem przez Gniezno, Inowrocław i Toruń, spotka-
ło się z niezwykle pozytywną reakcją i było szeroko komentowane w miejscowych i regionalnych mediach. 

Tym większe, obecnie zaniepokojenie wywołuje nieustanne przesuwanie zakończenia prac projekto-
wych oraz wyznaczanie nowych, coraz bardziej odległych terminów. Już latem 2009 r. mieszkańcy Inowro-
cławia wyrazili swoje obawy i niezadowolenie w trakcie protestu, którego celem było zwrócenie uwagi rzą-
dzących na ten niezwykłej wagi problem. 

Mieszkańcy Inowrocławia dość już mają obietnic, deklaracji i zapewnień, a oczekują dotrzymywania 
przyjętych ustaleń i złożonych zobowiązań. To urzędnicy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
oraz Pan Minister zapewniali o zakończeniu prac projektowych w lutym i rozpoczęciu prac budowlanych  
w ostatnim kwartale tego roku. Dzisiaj mówi się nam, że rozpoczęcie budowy może zostać przesunięte na-
wet o kilka lat. 

Takie działanie powoduje, że czujemy się wprowadzeni w błąd i rozgoryczeni, a puste deklaracje powo-
dują postępującą utratę zaufania do wszystkich, którzy je dotychczas składali.

Szanowny Panie Premierze!
Zwracam się do Pana o osobistą interwencję w naszej, strategicznej dla rozwoju i funkcjonowania Ino-

wrocławia sprawie. Miasto nasze jest uzdrowiskiem z 135-letnią tradycją, a prawie cały ruch samochodo-
wy przebiega przez jego centrum  położone kilkaset metrów od uzdrowiskowej strefy A. Brak obwodnicy, 
wzmożony hałas i zanieczyszczanie środowiska mogą spowodować utratę statusu uzdrowiska, a w konse-
kwencji upadek branży uzdrowiskowej. 

Przypomnę także, raz jeszcze, że Inowrocław położony jest na osi tranzytowej z Berlina w kierunku Olsz-
tyna i Gdańska, a w ciągu doby według szacunkowych obliczeń przejeżdża przez jego centrum ok. 20 tys.  
pojazdów. Bezspornym faktem jest także, że dla miasta zagrożonego strukturalnym, 20-procentowym 
bezrobociem obwodnica może stać się szansą na rozwój gospodarczy całego regionu, co jest argumen-
tem niezwykle ważnym. Pragnę także wskazać, że obietnica budowy obwodnicy Inowrocławia do końca 
2009 r. znalazła się już w umowie między rządem polskim a inwestującym w Łysomicach k. Torunia japoń-
skim koncernem Sharp. 

Szanowny Panie Premierze,
kierując te słowa wierzę jeszcze, że budowa planowanej od 2005 r. obwodnicy Inowrocławia może roz-

począć się w deklarowanym wielokrotnie terminie, tj. do końca 2010 r. Dlatego też prosząc o osobiste za-
interesowanie się tym problemem, apeluję również w imieniu mieszkańców Inowrocławia o spowodowa-
nie zakończenia prac projektowych oraz pilne przystąpienie do kolejnego etapu realizacji tej inwestycji, ja-
kim jest wydanie przez Wojewodę Kujawsko-Pomorskiego decyzji - zezwolenia na realizację inwestycji dro-
gowej.

Ryszard Brejza 
Prezydent Miasta Inowrocławia

Fot. Beata Zarzycka
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Poradnik przedsiębiorcy cz. II
JUBILEUSZ DŁUGOLETNIEGO 

POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 
Władysława i Jerzy Gotówkowie zostali w lutym 

odznaczeni w Urzędzie Stanu Cywilnego przez 
Prezydenta Inowrocławia medalami „Za długo-
letnie pożycie małżeńskie” przyznawanymi przez 
Prezydenta RP. 

Władysława i Jerzy Gotówkowie z najbliższymi.

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Maria Dąbrowska (Inowrocław) – Krzysztof Kró-

lak (Inowrocław); Małgorzata Borowska (Byd-
goszcz) – Janusz Cesarczyk (Inowrocław); Karolina 
Manuszewska (Inowrocław) – Roman Kuc (Inowro-
cław); Agnieszka Nieznalska (Inowrocław); Michał 
Przeradzki (Zawidz Kościelny); Katarzyna Tran (Ino-
wrocław) – Mariusz Michalak (Inowrocław); Małgo-
rzata Stankiewicz (Inowrocław) – Gustaw Nowicki 
(Inowrocław); Paulina Leszczyńska (Inowrocław) – 
Robert Kujawa (Inowrocław); Monika Pąk (Inowro-
cław) – Robert Kucharczyk (Inowrocław); Michalina 
Brzozowska (Kielmy) – Radosław Sowiński (Inowro-
cław); Agnieszka Rychłowska (Inowrocław) – Jakub 
Strzemkowski (Inowrocław); Małgorzata Wilk (Ino-
wrocław) – Sławomir Bolewicki (Inowrocław). 

URODZENIA
Małgorzata Beker – c. Aleksandry i Michała; Alan 

Różański – s. Pauliny i Marcina; Aleksandra Lewan-
dowska – c. Sonii i Bartosza; Cezary Kaczmarek –  
s. Anny i Sebastiana; Adrian Morozow – s. Agnieszki 
i Krzysztofa; Gabriel Starczewski – s. Joanny i Micha-
ła; Michał Piasecki – s. Joanny i Jacka; Julia Kunkel 
– c. Małgorzaty i Roberta; Dominik Wegner – s. Ma-
rzanny i Wiesława; Weronika Kaczmarek – c. Anny  
i Łukasza; Dominik Szarpała – s. Izabeli i Tomasza; 
Joanna Sarnecka – c. Mileny i Krzysztofa; Zofia Iwa-
niuk – c. Małgorzaty i Marcina; Amelia Nowak –  
c. Agnieszki i Dariusza; Amelia Zaremba – c. Agniesz-

ki i Karola; Emilia Wiśniewska – c. Marioli i Pawła; 
Łukasz Baryła – s. Urszuli i Roberta; Paula Wacho-
wiak – c. Adriany i Sławomira; Sebastian Pietrowiak –  
s. Moniki i Łukasza; Maja Gmerek – c. Jolanty i Ma-
cieja; Mateusz Pawłowski – s. Pauliny i Przemysława; 
Oliwia Konieczka – c. Magdaleny i Mikołaja; Wik-
toria Badyna – c. Natalii i Dariusza; Aleksandra Jer-
makow – c. Anny i Rafała; Paulina Kirstan – c. Lidii  
i Krzysztofa; Kacper Gębala – s. Joanny i Jacka; Pa-
tryk Badaszewski – s. Katarzyny i Andrzeja; Zofia Tri-
gub – c. Justyny i Wojciecha; Juliusz Prażniewski –  
s. Marty i Łukasza; Igor Morawski – s. Pauliny i To-
masza; Filip Stasiak – s. Katarzyny i Radosława; Do-
rian Jereczek – s. Dominiki i Roberta; Iwo Lenkie-
wicz – s. Karoliny i Krzysztofa; Maja Fabiszewska 
– c. Grażyny i Tomasza; Amelia Lewandowska –  
c. Kamili i Huberta; Brajan Grundkowski – s. Mag-
daleny i Zbigniewa; Paweł Batkowski – s. Barbary 
i Jarosława; Anna Cichoń – c. Marty i Waldemara; 
Marcin Paternoga – s. Gabrieli i Marcina; Jan Paw-
łowski – s. Angeliki i Marcina; Patryk Straszewski –  
s. Agnieszki i Jacka; Agata Chełminiak – c. Magda-
leny i Adama; Paweł Woźnica – s. Pauliny i Toma-
sza; Emil Pawłowski – s. Moniki i Mariusza; Nikodem 
Jaskólski – s. Katarzyny i Jakuba; Nikola Witkowska 
– c. Eweliny i Krzysztofa; Stanisław Wolf – s. Wiolet-
ty i Pawła; Julia Karpińska – c. Izabeli i Pawła;  Bar-
tosz Jabłoński – s. Anety i Jacka; Olga Połom – c. Ali-
cji i Ryszarda; Zuzanna Mikołajew – c. Zofii i Piotra. 

ZGONY
Tadeusz Dylewski (58); Joanna Kokoszyńska 

(95); Klemens Wódczak (83); Janina Aleksander 
(83); Zygmunt Hermann (88); Władysław Wojt-
kowiak (68); Piotr Oliwkowski (61); Edwina Pano-
wicz (84); Katarzyna Witkowska (92); Aleksandra 
Dombek (74); Józef Lauter (72); Aleksander Malic-
ki (51); Kazimiera Szubert (82); Czesław Oracz (58); 
Marian Uznański (72); Mieczysław Leszczyński (82); 
Jan Sawczuk (77); Danuta Kozłowska (70); Maria 
Pankowska (87); Ryszard Robak (49); Jan Domżal-
ski (83); Łucja Sakowska (78); Marianna Bentkow-
ska (81); Irena Pujanek (79); Stefania Glubiak (90); 
Alojzy Nowicki (88); Czesław Wysota (81); Mirosła-
wa Cieśnik (54); Aleksandra Dolasińska (48); Ma-
rian Nowak (79); Jadwiga Lewandowska (80); Ger-
truda Dankowska (78); Stanisław Michalski (81); Łu-
kasz Zacharski (28); Czesława Jóźwiak (86); Kazi-
mierz Wiśniewski (94); Krzysztof Norberczak (40); 
Krystyna Michalak (79); Danuta Wultańska (72); Te-
resa Krupa (78); Grzegorz Chwiałkowski (56); Wan-
da Hanowska (74); Anna Kosiba (88); Maciej Maj-
kowski (38); Marek Paszkiewicz (52); Zbigniew Ka-
larus (44); Stanisław Kotowski (53); Krystyna Kra-
jewska (83). 

W porządku obrad XLI sesji Rady Miejskiej Inowro-
cławia, która odbyła się 24 lutego br., były m.in. 
następujące punkty:
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwale-
nia budżetu Miasta Inowrocławia na 2010 r. (docho-
dy zwiększono o 1.508.079 zł, wydatki zmniejszono  
o 1.716.959 zł),
- uchwała w sprawie przekazania środków finanso-
wych dla Policji (220.000 zł z budżetu miasta na do-
datkowe patrole policji w 2010 r.; warto dodać, iż jest to 
kontynuacja działań zainicjowanych przez Prezydenta 
Inowrocławia w ramach programu „Bardziej Bezpiecz-
ny Inowrocław”),
- uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Po-
wiatowi Inowrocławskiemu (dotyczy dofinansowania 
przez miasto wspólnego zadania w części „Przebudowy 
ulicy Bolesława Krzywoustego w Inowrocławiu” w wy-
sokości 70 proc. inwestycji, ale nie więcej niż 700.000 
zł; środki przekazane przez miasto pozyskane zostaną 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013),

- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na przeniesienie 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości w za-
mian za zaległości podatkowe (Zarząd spółki „Solanki” 
Uzdrowisko Inowrocław wystąpił z wnioskiem o prze-
niesienie na rzecz miasta prawa użytkowania wieczy-
stego m.in. Zakładu Przyrodoleczniczego),
- uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia 
zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego Miasta Inowrocław w rejonie ul. Karo-
la Marcinkowskiego i linii kolejowej Inowrocław-Toruń 
(zmiana polegać będzie na zlikwidowaniu wymogu za-
chowania 40 proc. powierzchni biologicznie czynnej, co 
umożliwi właścicielowi realizację zaplanowanych inwe-
stycji), 
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie 
porozumień międzygminnych o przejęciu przez Mia-
sto Inowrocław zadań Gminy w zakresie przyjmowa-
nia osób w stanie nietrzeźwości do izby wytrzeźwień 
w Inowrocławiu.
UWAGA: Pełna treść przyjętych uchwał dostępna jest 
na stronie internetowej www.bip.inowroclaw.pl oraz w 
godzinach pracy urzędu w Biurze Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 109. 

Marek Bartkowicz– 1.04.2010 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa,  ul. Dworcowa 
33/14, godz. 17.00-18.00. 
Zdzisław Błaszak – 19.04.2010 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 
16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Krzysztof Boniek – 12.04.2010 r., Biuro Rady Miej-
skiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Ro-
osevelta 36, pok. 108, godz. 15.00-15.30, tel. 
52-35-55-292; 14.04.2010 r., Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezyden-
ta Gabriela Narutowicza 5, godz. 15.30-16.30, tel. 
52-35-50-505 (w czasie trwania dyżuru). 
Grażyna Dziubich – 13.04.2010 r., Biuro Rady Miej-
skiej, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
108, godz. 14.30-15.30, tel. 52-35-55-292. 
Grzegorz Kaczmarek – 6.04.2010 r., klub „Koper-
nik”, ul. Toruńska 60, godz. 10.30-12.00, tel. 52-
35-72-615 (w czasie trwania dyżuru). 
Andrzej Kieraj – 12.04.2010 r. Biuro Parlamentar-
no-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 
16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Mariusz Kubicki – 6.04.2010 r., Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezyden-
ta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.00-15.00, tel. 
52-35-50-505 (w czasie trwania dyżuru). 
Rafał Lewandowski – 13.04.2010 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Grzegorza Roszaka, ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza 5, godz. 14.00-15.00, 
tel. 52-35-50-505 (w czasie trwania dyżuru). 
Tomasz Marcinkowski – 6.04.2010 r., 13.04.2010 r., 
20.04.2010 r., 27.04.2010 r., Biuro Rady Miejskiej 
Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 
36, pok. nr 110, godz. 14.00-15.30, tel. 52-35-55-
294; 14.04.2010 r., Ośrodek Sportu i Rekreacji, al. 
Niepodległości 4, pok. nr 226, godz. 18.00-19.00. 
Ryszard Oczachowski – 6.04.2010 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 108, godz. 15.30-16.30, tel. 
52-35-55-292.
Halina Peta – 8.04.2010 r., III Liceum Ogólnokształ-
cące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezydenta Gabriela 
Narutowicza 53, pok. nr 5, godz. 15.00-16.00, tel. 
52-35-75-407 (w czasie trwania dyżuru). 
Janusz Radzikowski – radny pełni codziennie dyżur 
telefoniczny: tel. 52-35-55-743 lub tel. kom. 663 
488 055 lub tel. kom. 669 848 484. 
Ryszard Rosiński – 26.04.2010 r., Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, ul. Dworcowa 26, godz. 
16.00-17.00, tel. 52-35-71-083.
Maria Stępniowska – 8.04.2010 r. III Liceum Ogól-
nokształcące im. Królowej Jadwigi, ul. Prezy-
denta Gabriela Narutowicza 53, pok. nr 5, godz. 
15.00-16.00, tel. 52-35-75-407 (w czasie trwa-
nia dyżuru). 
Maciej Szota – 8.04.2010 r., Biuro Poselskie Posła 
na Sejm RP Tomasza Latosa,  ul. Dworcowa 33/14, 
godz. 17.00-18.00; radny pełni też stały dyżur tele-
foniczny: tel. kom. 508 350 368. 
Marian Świątkowski – 6.04.2010 r., Biuro Rady 
Miejskiej Inowrocławia, ul. Prezydenta Frankli-
na Roosevelta 36, pok. 108, godz. 15.30-16.30, tel. 
52-35-55-292. 
Jacek Tarczewski – 29.04.2010 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa,  ul. Dworcowa 
33/14, godz. 17.00-18.00. 
Kamil Tarczewski – 15.04.2010 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa,  ul. Dworcowa 
33/14, godz. 17.00-18.00. 
Anna Trojanowska – 22.04.2010 r., Biuro Poselskie 
Posła na Sejm RP Tomasza Latosa,  ul. Dworcowa 
33/14, godz. 17.00-18.00. 
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XV Ogólnopolskie Forum Ratownictwa
„Ratownictwo w Polsce, lata 1990-2010”

20-21 kwietnia 2010 r. 
20 kwietnia – godz. 10.00, uroczyste otwarcie forum; godz. 
10.45-14.00, I sesja plenarna pn. „Ratownictwo medycz-
ne”, godz. 15.30-18.15, II sesja plenarna pn. „Bezpieczeństwo 
zdrowotne w nagłych zagrożeniach środowiskowych”, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bez-
płatny. 
21 kwietnia – godz. 9.00-11.00, praktyczny pokaz ratownic-
twa technicznego i medycznego z wystawą sprzętu ratow-
niczo-gaśniczego i ratowniczo-medycznego, godz. 9.00-
13.45, warsztaty pn. „Szpital w sytuacji kryzysowej – stra-
tegiczne założenia i praktyczne rozwiązania HDMP – Hospi-
tal Disaster Management Project”, godz. 11.00-13.45, III se-
sja plenarna pn. „Ratownictwo specjalistyczne”, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4. wstęp bezpłatny. 
Bliższych informacji na temat forum można uzyskać w Wy-
dziale Spraw Społecznych i Promocji Zdrowia Urzędu Miasta 
Inowrocławia, al. Henryka Sienkiewicza 33, tel.52-35-55-
265, e-mail:forumrat@pocztaonet.pl. 

SPORT
7 kwietnia – godz. 18.00, mecz koszykówki seniorów – 
ekstraliga, Sportino Inowrocław – Polonia Warszawa, hala 
widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w ce-
nie 20 zł (dorośli), 15 zł i 10 zł (dzieci i młodzież za okaza-
niem legitymacji szkolnej/studenckiej).
7 kwietnia – godz. 16.00, XX Mistrzostwa Polski Księży 
w Tenisie Stołowym, hala sportowa, ul. Daniela Rakowicza 
93, wstęp bezpłatny. 
8 kwietnia – godz. 10.30, XX Mistrzostwa Polski Księży 
w Tenisie Stołowym, hala widowiskowo-sportowa, al. Nie-
podległości 4, wstęp bezpłatny. 
9 kwietnia – godz. 10.00, XX Mistrzostwa Księży w Tenisie 
Stołowym, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległo-
ści 4, wstęp bezpłatny. 
10 kwietnia – godz. 9.00,  Turniej Siatkówki Mężczyzn o 
Puchar Prezydenta Miasta Inowrocławia, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
11 kwietnia – godz. 16.00, mecz piłki ręcznej mężczyzn – III 
liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – Start Konin, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
11 kwietnia – godz. 10.00, liga mistrzów TKKF, hala wido-
wiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
11 kwietnia – godz. 10.00, Turniej Szachowy, hala widowi-
skowo-sportowa, sala nr 226, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. 
14 kwietnia – godz. 10.00, Mini Spartakiada „Ja też po-
trafię”, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny. 

17 kwietnia – godz. 16.00, mecz tenisa stołowego – I liga, 
IKTS Noteć Inowrocław – KS Stella Gniezno, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłatny. 
17 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłkarski – IV liga seniorów, 
Cuiavia Inowrocław – KS Czarni Nakło, stadion miejski, ul. Or-
łowska 48, bilety w cenie 6 zł i 4 zł (ulgowy). 
17 – 18  kwietnia – godz. 15.00, 17 kwietnia – Otwarty Pu-
char Polski w Tańcu Nowoczesnym (disco dance, jazz dan-
ce/modern jazz), 18 kwietnia – Otwarty Puchar Polski w Tań-
cu Hip-Hop (imprezą towarzyszącą pucharowi będzie Ogól-
nopolski Festiwal Tańca dla Osób Niesłyszących i Niedosły-
szących), gośćmi specjalnymi zawodów będą: Piotr Galiń-
ski (z „Tańca z Gwiazdami”) i Artur Cieciórski (z „You Can 
Dance”), hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, 
wstęp bezpłatny. 
18 kwietnia – godz. 18.00, XXV Krajowa Wystawa Psów Ra-
sowych, plac imprez, ul. Macieja Wierzbińskiego 9, impreza 
biletowana. 
25 kwietnia – godz. 17.00, mecz piłki ręcznej mężczyzn – III 
liga seniorów, Cuiavia Inowrocław – AZS UKW Bydgoszcz, 
hala widowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp 
bezpłatny. 
29 kwietnia – godz. 12.00, Dni Olimpijczyka – Polscy Olim-
pijczycy Dzieciom, hala widowiskowo-sportowa, al. Niepod-
ległości 4, wstęp bezpłatny. 

KULTURA
7 kwietnia – godz. 10.00, spotkanie z Martą Fox (poetka, 
autorka popularnych powieści dla młodzieży), „Tajemniczy 
Ogród” oddział dla dzieci Biblioteki Miejskiej im. Jana Kaspro-
wicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny.
10 kwietnia – godz. 11.00, pokazy ratownictwa drogowego, 
wystawa motocykli i samochodów rajdowych, pokazy jaz-
dy ekstremalnej, koncerty, gry i zabawy dla dzieci, podczas 
imprezy będzie można oddać krew dla osób poszkodowa-
nych w wypadkach komunikacyjnych, wśród dawców krwi 
rozlosowane zostaną cenne nagrody (m.in. skuter), hala wi-
dowiskowo-sportowa, al. Niepodległości 4, wstęp bezpłat-
ny i punkt krwiodawstwa w inowrocławskim szpitalu, ul. Po-
znańska 97. 
11 kwietnia – godz. 16.00, „Wiosenny Koncert Chopinow-
ski”, w programie: Koncert e-moll z towarzyszeniem orkie-
stry smyczkowej, Polonez na wiolonczelę i fortepian,  Rondo 
na dwa fortepiany i pieśni: „Dumka” oraz „Dwojaki koniec” 
- opracowanie na chór przez Marcina Kopczyńskiego, wystą-
pią: Małgorzata Furche-Jurczyk, Anna Stempin-Jasnowska, 
Magdalena Swatowska, Witold Kawalec (fortepian), Rena-
ta Ratajczak (wiolonczela), Zespół Wokalny „Pro Arte” pod 
dyr. Anny Drogowskiej i Orkiestra Smyczkowa „Pro Arte” pod 
dyr. Aleksandra Grefa, koncert połączony będzie z wręcze-
niem nagród laureatom „Konkursu wiedzy o życiu i twórczo-
ści Fryderyka Chopina”, sala koncertowa im. Ireny Dubiskiej, 
wstęp bezpłatny. 
15 kwietnia – godz. 11.00, spotkanie z cyklu „Porozmawiaj-
my o...”, Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bez-
płatny. 

23 kwietnia – godz. 11.00, 12.30 i 17.00, „Chopin na jazzo-
wo”, wystąpią: Krzysztof Herdzin (fortepian), Robert Kubi-
szyn (kontrabas) i Piotr Biskupski (perkusja), sala koncer-
towa im. Ireny Dubiskiej, bilety w cenie 10 zł dostępne są  
w Państwowej Szkole Muzycznej I i II stopnia im. Juliusza Za-
rębskiego, ul. Jana Kilińskiego 16. 
23 kwietnia – godz. 18.00, wystawa „Port Artystyczny”, 
Galeria Miejska, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 
24 kwietnia – godz. 19.30, Inowrocławska Noc Kabareto-
wa, wystąpią: Kabaret Paranienormalni, Kabaret Pod Wy-
rwigroszem i Kabaret Skeczów Męczących, hala widowisko-
wo-sportowa, al. Niepodległości 4, bilety w cenie 25 zł, 30 
zł i 40 zł (w zależności od sektora) można nabyć w punk-
cie informacyjnym w hali widowiskowo-sportowej (al. Nie-
podległości 4), Krytej Pływalni „Wodny Park” (ul. Toruńska 
46-48) i Sklepie Muzycznym „Forte” (ul. Królowej Jadwigi 
3), zamówienia grupowe przyjmowane są pod nr. tel. kom. 
504 180 240.  
26 kwietnia – godz. 18.00, spotkanie z Mariolą Pryzwan 
(autorka biografii literackich m.in. Haliny Poświatowskiej, 
Marii Pawlikowskiej-Jasnorzewskiej, Anny Jantar i Zbignie-
wa Cybulskiego), czytelnia Biblioteki Miejskiej im. Jana Ka-
sprowicza, ul. Jana Kilińskiego 16, wstęp bezpłatny. 

UWAGA: Organizatorzy zastrzegają sobie prawo zmiany 
terminu lum miejsca imprezy ze względów technicznych. 

III Inowrocławskie Targi Ślubne już za nami. W hali widowiskowo-sportowej swoją ofertę prezentowało ponad sześćdziesięciu wystawców z branży ślubnej i we-
selnej. I tak reklamowały się m.in. salony sukien ślubnych, studia fotograficzne, firmy zajmujące się wystrojem sal ślubnych i kościołów oraz zespoły muzyczne. 
Przyszli nowożeńcy mogli wybrać, czy chcą pojechać do ślubu luksusową limuzyną, czy może autem z czasów międzywojennych. Odbyły się pokazy mody ślubnej. 
Organizatorem imprezy była Aleja Piękności. Powyżej migawka z targów.

Znamy zwycięzców XXXI Biesiady Poetyckiej zor-
ganizowanej w Galerii Miejskiej w ramach Inowro-
cławskich Spotkań Artystycznych. Jury, w składzie: 
Elżbieta Nowosielska, Swietłana Owczarska i 
Michał Siewkowski pierwsze miejsce w Turnieju 
Jednego Wiersza przyznało Wojciechowi Hierony-
musowi Borkowskiemu za utwór „Wiersz poran-
ny”. Drugą nagrodę otrzymał Mieczysław Wojta-
sik za wiersz „Jak dziadek mój wstrzelił się w dzie-
siątkę”, Trzecia nagroda przypadła w udziale - za 
wiersz „Śladami Przybyszewskiego” - Michałowi 
Januszowi Doyniakowi. Artysta ten ponadto zo-
stał wyróżniony w Turnieju Poezji Śpiewanej, w któ-
rym jury doceniło również występy: Jowity Łasec-
kiej oraz Patrycji Florczak. Serdecznie gratulujemy!

Fot. Beata Zarzycka

Fot. Jarosław Wojtasiński
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- 26 marca wznowił działalność Skate Park zlokalizowany  
u zbiegu ulic: Stanisława Staszica – Zapadłe – Świętokrzyska. 
Obiekt został niedawno doposażono w takie urządzenia jak 
np. grindbox, picnic table i poręcz kwadratowa, 
- podczas Świąt Wielkanocnych obiekty administrowa-
ne przez Ośrodek Sportu i Rekreacji będą czynne w na-
stępujących godzinach: „Wodny Park” i „Delfin” – 3 kwiet-
nia w godz. 10.00-14.00, 4 kwietnia nieczynne, 5 kwietnia 
w godz. 10.00-22.00; park linowy i minigolf – 3 kwietnia w 
godz. 10.00-14.00, 4 kwietnia nieczynne, 5 kwietnia w godz. 
10.00-19.00; plac zabawa „Miś” - 3, 4 i 5 kwietnia w godz. 
9.00-20.00; zespół obiektów sportowych przy ul. Daniela 
Rakowicza 93 – 3 kwietnia w godz. 7.00-14.00, 4 kwietnia 
nieczynne, 5 kwietnia w godz. 14.00-22.-00, 
- Wydział Oświaty, Kultury, Promocji i Sportu Urzędu Miasta 
Inowrocławia informuje, że od 10 do 31 maja przyjmowane 
będą podania o przyjęcie uczniów do gimnazjów. Szczegóło-
we informacje można uzyskać w sekretariatach wspomnia-
nych szkół, 
- do 16 kwietnia można nadsyłać prace na konkurs fotogra-
ficzny zatytułowany „Rozmiłowała się ma dusza...”, organi-
zowany przez Bibliotekę Miejską im. Jana Kasprowicza. Te-
mat konkursu to początek jednego z wierszy patrona książ-
nicy. Fotografie mogą nawiązywać bezpośrednio do tekstu 
utworu lub swobodnie interpretować słowa poety. Bliższe in-
formacje można znaleźć na stronie internetowej www.ja-
n-kasprowicz.pl;
- Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego przekaże 50.000 zł  
na wybudowanie miasteczka komunikacyjnego przy Szkole 
Podstawowej nr 16. Przypomnijmy, podobne miasteczko ist-
nieje już przy Szkole Podstawowej nr 4, 
- reprezentacja Urzędu Miasta Inowrocławia wygrała VIII 
amatorskie Mistrzostwa Kobiet w siatkówce rozegrane nie-
dawno w hali widowiskowo-sportowej. Skład zwycięskiej 
drużyny to: Katarzyna Gołębiewska, Marta Gołębiewska, 
Ewelina Jędrasik, Danuta Kuster, Monika Ławińska, Bogusła-
wa Mikołajczak (kapitan zespołu) i Barbara Pawelczyk. Ser-
decznie gratulujemy,
- w naszym mieście zamontowano niedawno na drzewach 
(dla takich ptaków jak np. kowaliki i sikorki) sto budek lę-
gowych, które wykonano zgodnie ze wzorem znanego pol-
skiego ornitologa prof. Jana Sokołowskiego. Budek dla pta-
ków przybyło w Parku Solankowym, zamontowano je także 
w ciągu al. Henryka Sienkiewicza oraz ulic: Ignacego Daszyń-
skiej i Kasztanowej. Niektóre gatunki ptaków, które będa 
mogły skorzystać z budek żywią się larwami szkodnika nisz-
czącego kasztanowce (tj. szrotówką kasztanowcowiacz-
kiem).  Warto dodać, iż jednocześnie w ciągu al. Henryka 
Sienkiewicza, ulic: Marii Konopnickiej i Ignacego Daszyńskie-
go co kilka dni – za zgodą Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy – usuwane są gniazda gawronów, 
- przypominamy, że w wybranych punktach można bez pro-
wizji uiszczać na konto miasta należności za podatki i opła-
ty lokalne. Oto dokładna lista tych miejsc:kasa Urzędu Mia-
sta Inowrocławia (ul. Prezydenta Franklina Roosevelta 36, 
I piętro) – czynna w poniedziałki, środy, czwartki i piąt-
ki w godz. 7.30-15.00 oraz we wtorki w godz. 7.30-16.30 
(z przerwą od poniedziałku do piątku w godz. 11.00-11.30). 
W kasie UMI można również dokonywać wpłat nie tylko 
gotówką, ale także korzystając z karty płatniczej. Terminal 
obsługuje karty: Visa, MasterCard, Diners Club, Visa Elek-
tron, Euro/Master Card, MasterCard Electronic i Maestro; 
kasa główna Ośrodka Sportu i Rekreacji (al. Niepodległo-
ści 4) – wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piątku  
w godz. 8.00-15.00; recepcja Domu turystycznego (ul. Da-
niela Rakowicza 93) – wpłaty przyjmowane są od ponie-
działku do piątku w godz. 8.00-17.00; kasa krytej pływalni 
„Wodny Park” (ul. Toruńska 46-48) – wpłaty przyjmowane 
są od poniedziałku do piątku w godz. 8.00-15.00; Inowro-
cławska Lokalna Organizacja Turystyczna (ul. Królowej Ja-
dwigi 3) – wpłaty przyjmowane są od poniedziałku do piąt-
ku w godz. 9.00-13.00.

Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne infor-
muje, że od 8 marca wprowadziło zmiany w roz-
kładzie jazdy autobusów linii nr 4 oraz od 1 kwiet-
nia do 31 października – linii nr 8, 10 i 19.

Linia nr 4
Z uwagi na zły stan nawierzchni ul. Stanisława Przyby-
szewskiego został wprowadzony objazd autobusów 
na trasie do Mątew (na odcinku: Szymborze – Mątwy 
- Szymborze). Autobusy jeżdżą przez ul. Wielkopolską 
i ul. Mątewską do pętli w Mątwach. Na trasie objazdu 
obowiązują nowe przystanki po obu stronach drogi ul. 
Szymborskiej na wysokości szkoły tj. pomiędzy ulicami: 
Dybalskiego i Ogrodową oraz na ul. Wielkopolskiej 82  
i ul. Mątewskiej 77. Autobus zatrzymuje się również na 
przystankach znajdujących się na ul. Mątewskiej w po-
bliżu Starostwa Powiatowego.
Zmiana trasy spowodowała konieczność wprowadze-
nia minimalnej korekty rozkładu jazdy. Ponadto w so-
boty, niedziele i święta w godzinach wieczornych zo-
stał uruchomiony dodatkowy kurs z Dworca PKP przez 
Szymborze do Mątew.
Odjazdy z przystanku przy Dworcu PKP:
od poniedziałku do piątku: 5.21k, 5.56k, 6.21w, 7.11w, 
7.54w, 8.36k, 9.51k, 10.51w, 12.15k, 12.46w, 13.31w, 
14.26w, 15.35k, 16.36k, 17.39k, 19.31k, 20.41k, 21.47k.
soboty: 5.21k, 6.21k, 7.26k, 9.01k, 10.01k, 11.01k, 13.51k, 
14.51k, 15.51k, 21.35w.
niedziele i święta: 6.59k, 8.01k, 10.01k, 11.01k, 12.01k, 
15.51k, 16.56k, 17.56k, 21.35w.
Odjazdy z ul. Szymborskiej/szkoła do Mątew:
od poniedziałku do piątku: 6.45w, 7.35w, 8.18w, 11.15w, 
13.10w, 13.55w, 14.50w.
soboty, niedziele i święta: 21.56w.
Odjazdy z Mątew:
od poniedziałku do piątku: 7.10, 7.54, 8.37, 11.34, 13.29, 
14.17, 15.09.
soboty, niedziele i święta: 22.12.
Odjazdy z przystanku nr 94 ul. Stanisława Przyby-
szewskiego/szkoła w kierunku Dworca PKP:
od poniedziałku do piątku: 5.48, 6.25, 9.05, 10.20, 
12.44, 16.05, 17.05, 18.08, 20.00, 21.08, 22.14.
soboty: 5.48, 6.48, 7.53, 9.30, 10.30, 11.30, 14.20, 15.20, 
16.20.
niedziele i święta: 7.25, 8.28, 10.30, 11.30, 12.30, 16.20, 
17.25, 18.25.
Odjazdy z przystanku nr 246 ul. Szymborska/szko-
ła (kursy z Mątew) w kierunku Dworca PKP:
od poniedziałku do piątku: 7.22, 8.06, 8.49, 11.46, 13.41, 
14.29, 15.21.
soboty, niedziele i święta o godz: 22.23.
Legenda:
k - kurs do przystanku nr 94 ul. Stanisława Przybyszew-
skiego/szkoła, w – kurs do Mątew przez ul. Wielkopol-
ską i ul. Mątewską.
Nieczynne są przystanki nr: 93, 95, 96, 238 i 239 znaj-
dujące się na ul. Stanisława Przybyszewskiego.
Zakończenie objazdu jest przewidziane po wykonaniu 
modernizacji ul. Stanisława    Przybyszewskiego. Po za-
kończeniu objazdu linii nr 4 planowane jest uruchomie-
nie kilku kursów linii nr 12 przez ul. Wielkopolską i ul. Mą-
tewską.
                                            Linia nr 8 
Odjazdy z Os. Bydgoskiego w kierunku Dworca 
PKP: 
od poniedziałku do piątku: 7.25ł, 7.56m, 10.20cł, 
12.36cm, 15.26m, 15.44cm, 18.25cm, 20.26m.
soboty, niedziele i święta: 9.25cm, 10.39ł, 12.49cm, 
15.34cm, 18.12cm, 20.04cm.
Uwaga! Nie kursuje w pierwszy dzień Świąt Wielkanoc-
nych.

Odjazdy z Dworca PKP w kierunku ul. Władysława 
Łokietka:
od poniedziałku do piątku: 4.40ł, 5.01ł, 5.39ł, 5.56m, 
6.25m, 6.56m, 7.29ł, 8.00m, 8.56cm, 10.24cł, 11.26m, 
12.40cm, 13.15m, 13.51cł, 14.16m, 14.47ł, 15.30m, 15.48cm, 
16.57ł, 18.29cm, 19.31ł, 20.30m, 21.29ł, 22.13ł.
soboty, niedziele i święta: 5.37ł, 6.13ł, 6.52ł, 7.41ł, 8.05ł, 
9.29cm, 10.43ł, 11.31m, 12.53cm, 14.16cm, 15.38cm, 
16.46m, 18.16cm, 20.08cm, 21.11ł, 22.13ł. 
Odjazdy z ul. Marulewskiej/cmentarz:
od poniedziałku do piątku: 6.22d, 6.53b, 7.22b, 8.28d, 
9.30cx, 11.53x, 13.12d, 13.44d, 14.44x, 15.57d, 16.20cd, 
19.01d, 21.00d.
soboty, niedziele i święta: 10.00x, 12.00cx, 13.25d, 14.50cx, 
16.10cd, 17.15cx, 18.50d, 20.40d.
Uwaga! Nie kursuje w pierwszy dzień świąt Wielkanoc-
nych.
Odjazdy z ul. Władysława Łokietka/wiata w kierun-
ku Dworca PKP:
od poniedziałku do piątku: 5.17d, 5.56d, 6.29d, 7.00b, 
7.29b, 7.50cd, 8.35d, 9.37cx, 10.48cd, 12.00x, 13.19d, 
13.51d, 14.15cd, 14.51x, 15.06cx, 16.04d, 16.27cd, 17.16d, 
17.45d, 18.20d, 19.08d, 19.51x, 21.07d, 21.48d, 22.29d.
soboty, niedziele i święta: 5.53d, 6.31d, 7.10d, 8.24cd, 
10.07x, 11.03cd, 12.07cx, 13.32d, 14.57cx, 16.17cd, 
17.22cx,  18.57d, 20.47d, 21.30d, 22.29d.
tylko w soboty: 18.10d,
tylko w niedziele i święta: 17.10.
Legenda:
b – kurs do Osiedla Bydgoskiego, c – kurs przez ul. Karo-
la Marcinkowskiego, d – kurs do Dworca PKP, ł – kurs do 
ul. Władysława Łokietka, m – kurs przez ul. Marulewską, 
x – kurs przez Osiedle Bydgoskie do działek. 
Kursy wytłuszczone - nie kursuje w pierwszy dzień Świąt 
Wielkanocnych.

Linia nr 10
Odjazdy z Dworca PKP:
od poniedziałku do piątku: 6.11, 7.06, 8.01, 8.42, 10.03, 
12.46, 13.36, 14.26, 15.15, 17.21, 19.01.
soboty, niedziele i święta: 6.16, 9.16, 10.54, 12.06, 13.55, 
16.10, 17.51, 19.31.
Odjazdy z ul. Toruńskiej/pętla:
od poniedziałku do piątku: 5.03, 6.10, 7.10, 7.51, 8.46, 9.27, 
10.48, 13.33, 14.24, 15.14, 16.02, 18.08, 19.47.
soboty, niedziele i święta: 7.00, 10.03, 11.40, 12.53, 14.40, 
16.57, 18.38, 20.16.

Linia  nr 19 
Odjazdy z Dworca PKP w kierunku Osiedla Rąbin:
od poniedziałku do piątku: 4.45, 4.55, 5.18, 5.42, 5.52, 
6.19, 6.37, 7.02, 7.15, 7.40, 8.22, 9.16, 11.32, 12.27, 13.11, 
13.51, 14.18, 14.40, 15.08, 15.33, 16.03, 16.49, 19.03, 19.58.
soboty, niedziele i święta: 4.45, 5.18, 5.42, 5.52, 6.19, 6.32, 
6.58, 7.15, 7.40, 8.19, 13.22, 14.15, 15.10, 15.51, 16.50, 17.51, 
18.48,  20.11, 20.28, 21.05, 21.41.
Odjazdy z przystanku al. 800-lecia/kościół w kierun-
ku Dworca PKP:
od poniedziałku do piątku: 4.57, 5.07, 5.30, 5.54, 6.05, 
6.34, 6.52, 7.10, 7.17, 7.30, 7.55, 8.37x, 9.31, 11.47x, 12.42, 
13.26, 14.06, 14.33, 14.55, 15.19, 15.23x, 15.48, 16.18, 17.04, 
19.18x, 20.11.
soboty, niedziele i święta: 4.57, 5.30, 5.54, 6.05, 6.33, 
6.46, 7.12, 7.29, 7.54, 8.33x, 13.37x, 14.30x, 15.25, 16.06, 
17.05, 18.06x, 19.03, 20.23, 20.40, 21.17, 21.53.
Odjazdy z przystanku nr 137 „działki” Szosa Bydgo-
ska:
od poniedziałku do piątku: 9.08, 12.19, 15.55, 18.55, 19.50.
soboty, niedziele i święta: 9.05d, 14.07, 15.02, 18.40, 20.20.
Legenda:
d – kurs tylko do Dworca PKP,  x – kurs z Osiedla Rąbin do 
działek Szosa Bydgoska.

Rozkład jazdy – korekta


